ad quartum minimum de lucro, levato prius tuo predicto capitali. Testes Matheus de 

Regumir, et cetera, et Petrus de Boscho. 
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49 

1240, maig, 21.  

Arbert de Sant Cugat reconeix haver rebut en comanda de Constantí de Constantí, en el 

viatge que fan a Bona amb el lleny de Bernat de Messina i els seus socis, 12,5 lliures de 

Barcelona implicades en oli d’oliva, papir i mitja dotzena de forment. 

AMSBM, MSCB, Pergamins, nº 248. 

Ed. Brugués et al., Diplomatari pergamins de Santa Clara de Barcelona, pp. 496-

7. 

Sit notum cunctis quod ego Arbertus de Sancto Cucuphate concedo et recognosco tibi 

Costantino de Costantino et tuis me in tua comanda recepisse, in presenti viatico quod 

facio apud Bonam in ligno Bernardi de Messina et sociorum, duodecim libras et mediam 

Barchinone, que sunt implicate in oleo oleda et papiro et in frommento medie setzene, 

quam in dicto ligno conduxisti, que omnia illuc promito vendere sicut melius potero bona 

fide et precium quod inde habebitur implicare, sicut melius videram et cognoscam in 

utilibus implicamentis et ipse implicamente, sicut Deus ea salvaverit, convenio in tuum 

posse reducere facto dicto viatico, ita tamen quod in omni lucro quod Deus in hac 

comanda dederit, levato prius tuo capitali, habeam quartam partem, tu vero tres partes 

cum tuo capitali. Hec tamen comanda eat, maneat redeat ad fortunam Dei et tuum 

rededegum. 

Actum et hoc XII kalendas iunii, anno Domini Mº CCº quadragesimo. S+num Arberti de 

Sancto Cucuphato, qui hec laudo et firmo. S+num Petri Salati. S+num Iohannis Mercerii. 

S+num Petri de Cardona, notarii publici Barchinone, qui hec scripsit die et anno quo 

supra.  
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50 

1240, juny, 8. 

Testament de Pere Sagristà. 

ACB, 4-15-118.  

Ed. Batlle, La presència de mercaders catalans al nord d’Àfrica, p. 102.  

Hoc est translatum fideliter factum a quodam testamento per alphabetum diviso, tenor 

cuius taliest. In nomine Domini Amen. 

Petrus Sacristanus, seciens se esse gravatum mallo tamen sana mente existens et timens/ 

de futuro periculo taliter in sua ultima voluntate bona sua ita ut inferius declarabitur, 

voluit ordinare. Primo nomin Domini statuit, ordinavit, voluit et iussit ut Guillelmus 

Poncius Bernardus Spagnolius ausentes, et Ferrarius/ de Pinoso et Bernardus Cortesius 

presentes, debeant esse eorum marmassores, receptores et custoditores et auceptores 

universarum rerum suarum et solutores de eius iudicato et de torto quod possit inveniri ut